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Melville díszpolgárává 
választotta Petényit

EXPRESSZEN, TEHER VON ATON, AUTÓN, ’BAGIN1 
ÉS GYALOG TETTÉK MEG AZ UTAT PERÉNYIÉK 
A NYUGAT VÉGTELEN MAGYAR MEZÖSÉGEIN

Melville, április 9.

A VAROS KÉPVISELÖTFStüLETE MA TARTOTT 
DÍSZKÖZGYŰLÉSÉN PERÉNYI ZSIGMOND BÁRÓT DÍSZPOL
GÁRÁVÁ VÁLASZTOTTA. PERÉNYI BÁRÓ MEGHATOTTAN 
MONDOTT KÖSZÖNETÉT A MEGTISZTELTETÉSÉRT ÉS KI-

• LELKESEDÉS. BÁNAT, ÖRÖM, PANASZ. MEGELÉGEDETTSÉG ÉS HAZAVÁGYÓ SÓHAJTÁS FOGADTA A ZARÁNDOKO- |FEJTETTE, HOGY ABBAN MAGYAR MUNKÁSTESTVÉREI

• KÁT — LESTOCK, WAKAW, PUNNICHY, SASKATOON, KIP -ING, REGINA, STOCKHOLM — OTTHON ÉS ÚJRA

WINNIPEGEN
(A kanadai Magyar Újáig külön tudósítóinak jelentése a zarándokok nyugati körútjáról).

NEMZETÉPITÖ MUNKÁJÁNAK ÉS AZ EGÉSZ MAGYAR NEM
ZETNEK ELISMERÉSÉT LÁTJA.

A DÍSZPOLGÁRRÁ VÁLASZTÁST DICKIE, H. POLGÁR. 
MESTER INDÍTVÁNYOZTA, UTÁNA CARDINER, PAIZS ö- 

|DÖN ÉS LLIKACS SÁNDOR BESZÉLT MÉG. ESTE ÜNNEPI " 
VACSORA VOLT WALTERS POLGÁRMESTER LAKÁSÁN, 
MAJD WALTERS ÉS DICKIE PERÉNYI KÜLÖN KOCSIJÁBAN 
TISZTELGŐ LÁTOGATÁST TETTEK.

;

PUNNICHY, április 4.

N/ugitkanada magyarsága 
lelkesedéssel fogadta báró Perényl 

Zslgmondot, a Kossuth zarándokút ve
* aeíőjét, aki Pajzs Ödön szerkesztő és 

Lukács Sándor, a WhKs Star Llne —

Star Llne kanadai magyar osztá
lyának vezetője társaságában kereste 
#el a magyar telepeket. Kedden este 
futott ki a vonat a Winnipeg! pályaud

„ varról és szerdán reggel Lsetockon 

szálltak ki a vendégek. Az éjszaka ha 
tál más hó esett és az egész vidéket 
fehér takaró borította. Úgy volt, hogy 
Lendval József, régi kpnadás fogja vár 
el • kiküldötteket, viszont azonban né 
hány nappal ezelőtt ágynak esett és 
igy Perényl báró maga sietett meglá- 

I • togatására. Amikor a magas hóban 
[ bandukolt elére a kis társaság, szent

be jött egy jóképű magyar ember, akit

* ugyan nem Ismert senki, de vonásai 
annyira jellegzetesek volták, hogy Iga 
zán nem volt kockázat magyarul meg

„ szólítani. Hajdú Mihály, mert ő volt 
az első magyar, akivel Perényl báró ta 

I * lálkozott, őrömmel kiáltott fel:

— Hát az urak magyarok! — és 
megindult a beszélgetés, hiába volt 
nagy hideg, senki sem vette észre,

* hogy kemény {pga van az időnek.

nagy

KÖZBEN LESZÁLLT AZ EST ... ; latvásáron. 320 dollárt fizetett az e-

gyik tehénért, mert 5 levele is volt, 

még pedig négy első és egy második 

díjas. A másikért 180 dollárt4 fizetett 

és mind a kettővel baj történt, 

egyik köbben elhullott, de az állator

vos bizonyítványa szerint mielőtt rá

tették a vasútra, beteg volt és igy ez 

a kár mégis csak megtérült. A termé

szet úgy akart gondoskodni róla, hogy 

a vasúti kocsiban uj jószága született, 

de a kis állat nem bírta el az utazás 

kellemetlenségeit.

Perényl báró maga is megnézte a 
szomgru esetet, de bizony ezen már 
senki sem tudott segíteni.

I, Akármilyen hosszú ideig is tart a
I várakozás, egyszer mégis csak vége-1 

I szakad. Nagy kényelmesen becammo

gott a tehervona^ az állomásra és úgy 

látszik, elfáradt a hosszú utón, mert 

ugyancsak csigalassúsággal kúszott 
I Punnichy felé. Ott már vártak a ma

gyarok. Vásárhelyi Károly, régi kana 
I dás arcát az öröm futotta át és meg- 

I hatódva szorongatta báró Perényl ke

zét. Nemcsak az otthoni magyarok, 

hanem a bukovinai csángók is megje- 
|f lentek Olinger János és Ursulán Mi

hály sietett Perényl báró fogadtatásá 
L rtu Ott beszélgettek a különvonat sza

To-njíKn. Vásárhelyi elósd.s, hogy hí- K6tiW" » “** “
. , .. . megindult uj tájak, uj emberek, uj ma

zony szegényen kezdte és ma ugyan
csak nem kell senkitől sem kölcsön 
férnie. Ursulán Mihály nem elégszik 

i meg az idevaló tehenekkel, neki olyan 

; kell, amelyiknek levele van. Ezt pe

dig csak Reginában lehet kapni az ál-

Az

gyarok felé, akik kijöttek Ide az É- 

szak honába, hogy uj ekziiítenciát és 

boldogulást szerezzenek maguknak és 

családjuknak.

f

PAIZS—LUKACS
*

( WAKAW - SASKATOON-REGINA 
STOCKHOLM - OTTHONSchefbeck István, m. kir. konzul báró Perényl Zs gmond és Paizs Ödön.— MEGÉLEK A MAGAM

EMBERSÉGÉBŐL!
TUDÓSÍTÓJÁNAK távirati(A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KÜLÖN

JELENTÉSE)
11KOR KANAOASAN TANUL MEG a 15. ran-cbn lévő ka-holil-us temp. lök olyan plaaztikuaan fejezték ki ma 

MAGYARUL A SZLOVÁK TESTVÉR lomba ment istentiszteletre és bizony púkat. Kemény fából valók voltak

előre közölte, hogy estig nem fog ha- lamennyien az első úttörők, mert min ' 

rátérni. Báró Perényi nem akart tá- boldogult, mindnek van szép földje 

vozni addig, amig legalább a parochiá csak az nincsen itt — mondja Guszti 

mellett le -6 kis templomot nem látta, bátyánk — aki a föld alá költözött.

Ugyanezt erősíti meg Lábas János, 

a nagy Időknek másik tanúja. Mindkét 

farm igazi mintagazdaság, büszke le

het rájuk nemcsak a gazdájuk, hanem i 

az egész magyarság is.

Kosa Ferenc tanyája is elsőrangú. 

De nemcsak vagyona van, hanem a ez* 

ve is melegen dobog. Amikor Perényi 

báró belépett a házába, kissé röstel- 

kedve mutatott a konyha szögletébe, 

ahol fekete borjú próbált a lábára *IL

A Lendvay család nem is tudta ha 

marjában, hogy mit csináljon. Perényi 

báró leült a beteg mellé és vele dis 
elpana 

beteg.

Legérdekesebb két tót legény ese 

te. A hideg reggelen ők is oda sodród 

tak az autó köré és megindult a be

szélgetés. Amikor Perényi báró meg 

kérdette őket, azt felelték, hogy cseh 

szlovákok. Mire a báró megjegyezte:

— De hiszen magyarul beszélnek?

Wakaw, Sask., ápr. 5 dében kifejtette, hogy a Saskatche- 

Perényi Zsigmond báró és kisére wán területén élő magyarságot kör

tének vonata délelőtt 10 órakor érke j vetlen tapasztalatból igen jól ismeri, 

zett meg a wakawi állomásra, ahol a 

város és a környékbeli telepek ma

gyarsága impozáns számban jelent 

meg a magyar zarándok bizottság ve

zetőjének üdvözlésére. A kivonult ma 

gyarok óriási lelkesedéssel tüntettek 

Magyarország megbízottja mellett.

A város polgármestere angolnyelvü 

szép beszédben üdvözölte Perényl bá

rót, aki ugyancsak angol nyelven kö

szönte meg a meleg fogadtatást, a- 

melyben része volt.

Ezután Báró Perényi Zsigmond,
~~ Pajzs Ödönnel, Lukács Sándorral a vá 

rosban lakó üzletembereket és a közel 
ben lakó magyar gazdákat látogatta 
meg. Déli 12 órakor Bakonyi Jenő, a 
régi ée köztiszteletben álló magyar 
üzletembernél társasebéd volt, melyen 
magyarok és angolok közösen vettek

te, hogy a jég hátán is megéljen, to- r*8Zt* 

hát sok baja rtom lehet az Észak bíró-
! (talmiban. Alig van Itt „égy év., de h.gytik .1 W.k.wot é. buc.ua.ti.uk

ra Ismét kivonult a telep egész ma

it f.

annak kitűnő értékeivel tisztában van 

és biztos benne, hogy a tartomány ha 

tóságaí ée közönsége mindenkor öröm 

mel fogja fogadni a magyar bevándor

lókat.

Meghatva állott meg az ízlésesen be

rendezett kis templomban, megilleföd

ve olvasta a'zászlók magyar feliratait.
■á’Hc a 
in kö--

a kér# 
• neki

— Itt tanultunk meg kérem magya 
rul Kanadában, a magyarok között, 
otthon csak tótul beszéltünk, — hang 
zott az érdekes válasz. Magyar Kana

A SZEGÉNY KIS FEKETE BORJÚ 

SZOMORÚ ESETE
Az üdvözlésre ismét Perényi báró 

válaszolt, meleg szavakkal és megha

totta n köszönvén meg a szeretetteljes 

fogadtatást.

A vacsora alatt még számot felkö 

ezöntő hangzott el, majd a bankett vé 

geztével Perényi báró a „College" épü 

létében az egybegyült magyarokkal 

külörvkülőn, hosszasan elbeszélgetett.

»

Újra szaladt az autó és néhány te

kintélyes magyar farmjánál állapodott

is

ka- da, magyarokat nevel a tótokból is.
Sletetett az Idő, neki kellett vágni m*9- Grenidier Cu“tiv “éP “obibl 

. bonni útnak. Délnek vettük az I- vltte » vendégeket ée « emlékek visz 
rányt ée Fether Rácot Mérettük volna «»Jértek. 23 év előtti idők el.v.ned- 

megtelálnl. Egymá. után hagytuk el t,k lmikor •llndultlk * Pion<-
a magyar farmerek házát ée a kemény rek mérföldet tette gyalog, a-
re fagyott utón odaelklottunk a tlaz mi« ldii" <rtek- A* "«bí»égek, 
telendő atya háza elé. Biaony semmi CMk beszédtémák, ekkor azon
életjel eem fogadott bennünket. 8n- •»" komoly ée keaervn megpróbáltete 
kéntelenül éreztük, hegy nem valami *°k voltait. Igazán főidet kellett cet- 

nagy ezerencaével Járunk. Fether Rác nálnl", ahogy az első francia teleptt-

régi vi

li. ni.

— Kint találtuk — magyarázta, 

majd megverte az Isten hidege, na

gyon megsajnáltam, behoztam mele

gedni, úgy látszik, vége lesz, de leg

alább ne szenvedjen annyit szegény.

le szór-

Kipllng, április 6Karhut

esen Saekatchewan tartomány egyik lég 
régibb telepének kapujába, a klpllngl 
állomásra nagypénteken érkeztek meg 
a delegátusok. Az állomáson a waka
wi és saekatooni hatalmas, lelkes, ée 
ünnepélyes fogadtatás jelenetei Is
métlődtek meg, majd Perényl báró és 
kísérete részére Krécéi Béla, Kipllng 
régi ée tekintélyes magyar kereske
dője villásreggelit adott, moly után a 
várost látogatta meg. Ebédre Sza hé

mind-

köny-

ka-

AZ IDŐ — NEM PÉNZ A LEST0CK1 
VASÚTÁLLOMÁSON

A delegátusok a délutáni vonatul

egy bizony már öreg karadis — legalább 
tapaszUlatokban. Magában dolgozik, gy-r-áfl*-Ká

A teetockl állomáson nem lehet eL gyár épen félórával előbb érkezett. A- földet bérel ée az első évben 700 doL
Saekatoon .április S.mondani azt, hegy aa Idő pénz volna, mikor meghallotta a magyar beszédet 

mert bizony azzal elég bőkezűen bán- őrömmel szólított meg minket
— Iderendeltek engem e nem ta

tot amely átszállított Punniehyra. E- dók beszélni senkivel, pedig azt mos 
redetlleg autón akartuk megtenni az dottik, azonnnal kapok munkát 
utat de bizony a hirtelen beállott M6-1 

változás szinte lehetetlenné tette a meg a felvilágosítást hegy a gazda
már írtban van, a nemsokára bejön uj 
alkalmazottjáért

lárt káresett. Hívta a feleségét, hogy 

jöjjön ki utána, de az asszony húzó

dozott Erre dühbe gurult és hajójegy rosa 

helyett a pénzét autóba fektette.

— De azért — 

híd volna 

érts a káréval.

A követkézé állomás Saekatoon vá Károly farmerhez voltak hivatalosak 
volt ahol este 7 órától éjfélig L a delegátusok, ahol igazi, magyaros

vendégszeretetben volt részük.
A délután folyamán a békevári re

formátus templomban ünnepi Isten
tisztelet veit amelynek keretében Ke 
vice János, a telep ráfi, szeretett pap

Otthon
nak. Meg kellett várni a tehervona-

döltek Perénylák. Sheriff Clulder, a

városi kereskedelmi kamara (Board
sóhajtotta, — ha ^ Trade) elnöke kalauzolta a bízott.

Óceánon, átmennék <" megmutatván nekik a város

nevezetességeit.

Majd nagyszabású társasvacsorára 

gyűltek
Jel ée magyarjai és a vacsorán f eeki

ije van
Az állomásfőnők káezségeeen adta

közlekedést Az illemásfőnök becsü

let esen érdeklődött ée azt a választ 
kapta, hagy valószínű lég félórán belül

a fiatal I
Ja gyönyörű ás lendületes beszédben

A szép Chevrolet kecel pöfögött 
Ragyogóan tiszte munkaruhában Já

széi lett ki és ma
gával hozta Lábas János bátyánkat la.

üdvözölte az óhaza kiküldötteit, vala

mint Hon. Petaraont, a eaekatchewanl
hogyha Pestre megy, beszél az asszony 

fejövek mert eeholsem Jé a férfit egye 
hagyni.

Baskatoon vezető angol

képű kormány poéta Ügyi miniszterét , ‘,1hárem érára nyutt, de akadt 
való. AzjeMg fel Perényl bárót léért- (Folytatás az 6. oldalon)
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